
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, 
Italia Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it 

      

 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 
 
 
  

 

Individuazione della modalità operative di assegnazione dei contributi a studenti 
Ucraini (delibera CdA 20.07.2022) immatricolati a uno dei Corsi di I o II livello 
offerti dall’Ateneo per l’a.a. 2022/2023 
 

Il Direttore Generale 

 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni;  

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

• Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato 
con DR n. 218 del 3 giugno 2013; 

• Richiamata la DDG n. 528 del 01/04/2022 con cui sono state definite le modalità 
operative per l’assegnazione risorse destinate dal CdA nella seduta del 31/03/2022 a 
supportare studenti/esse, dottorandi/e, ricercatori/trici e docenti ucraini e provenienti 
dall’Ucraina; 

• In applicazione di quanto stabilito dal CdA nella seduta del 20/07/2022 in merito alla 
disponibilità d n. 13 Borse di durata pari a 12 mesi e importo pari a € 8000/anno 
(costo ente) da destinarsi a studenti/esse immatricolati FULL-DEGREE a Corsi di 
Laurea/Laurea Magistrale per l’anno accademico 2022/2023 in possesso di cittadinanza 
e residenza ucraina; 

DETERMINA 

• l’attribuzione di una borsa di studio agli studenti e alle studentesse in possesso di 
cittadinanza e residenza ucraina (di cui all’Allegato A) immatricolati FULL-DEGREE a 
Corsi di Laurea/Laurea Magistrale per l’anno accademico 2022/2023; 

• l’erogazione della suddetta borsa secondo le seguenti modalità:  

 Importo totale: € 8.000 costo ente (€ 7.373,27 al lordo della tassazione a carico del 
percipiente secondo la normativa fiscale vigente); 

 Durata massima: 12 mesi;  

 Pagamento: rate mensili;  

mailto:direttore.generale@polito.it




Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, 
Italia Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it 

      

 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 
 
 
  

 

 Condizioni di mantenimento: 

a) permanenza continuativa in Ateneo (soggetta a verifiche periodiche); 

b) rendimento accademico soddisfacente misurato attraverso i seguenti parametri: 

1. superamento di almeno 1 esame nella sessione di esami del primo 
semestre di gennaio/febbraio 2023. L'esame superato deve essere 
registrato sulla pagina personale dello studente entro il 31 marzo 2023; 

2. superamento di ulteriori 2 esami entro la sessione di settembre 2023. Gli 
esami superati devono essere registrati sulla pagina personale dello 
studente entro il 30 settembre 2023;  

c) non beneficiare di altre borse di studio italiane o straniere (comprese le borse 
dell'Ente Regionale per il Diritto allo Studio del Piemonte-EDISU, MAECI, etc.); in 
caso il beneficio sia l’attribuzione di un posto letto a titolo gratuito presso una 
residenza universitaria a valere su iniziative specifiche (es. Collegio Einaudi) la 
borsa verrà decurtata di un importo pari a €300 per ogni mese di fruizione del 
beneficio stesso  

 

 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

Vincenzo Tedesco 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

AREA INTERNAZIOALIZZAZIONE/EA/FB 
  

mailto:direttore.generale@polito.it


Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, 
Italia Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it 

      

 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 
 
 
  

 

ALLEGATO A 
 

 

 

 

COGNOME NOME 
SAVYTSKA YELIZAVETA 

ZELENINA ALISA 

HORDYNSKA OLENA 
 

mailto:direttore.generale@polito.it

		vincenzo.tedesco@polito.it
	2022-10-17T10:23:21+0000
	Torino
	Vincenzo Tedesco
	Direttore Generale 




